

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
売上高	116,179	109,220
売上原価	96,235	90,726
売上総利益	19,944	18,494
販売費及び一般管理費	15,589	15,872
営業利益	4,355	2,622
営業外収益		
受取利息	28	63
受取配当金	925	411
受取賃貸料	204	208
負ののれん償却額	9	—
持分法による投資利益	—	2,268
為替差益	1,022	815
その他	421	137
営業外収益合計	2,609	3,902
営業外費用		
支払利息	156	244
賃貸費用	128	138
持分法による投資損失	3,932	—
その他	1,235	816
営業外費用合計	5,451	1,198
経常利益	1,513	5,326
特別利益		
固定資産売却益	28	3
投資有価証券売却益	250	—
持分変動利益	8,265	—
退職給付制度終了益	245	—
特別利益合計	8,788	3
特別損失		
固定資産処分損	64	198
投資有価証券売却損	1,128	—
減損損失	—	78
投資有価証券評価損	260	—
特別損失合計	1,452	276
税金等調整前四半期純利益	8,849	5,053
法人税等	3,877	1,572
四半期純利益	4,972	3,481
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	16	△174
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,956	3,655

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	4,972	3,481
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△400	989
繰延ヘッジ損益	△43	△9
為替換算調整勘定	6,448	6,573
退職給付に係る調整額	△324	20
持分法適用会社に対する持分相当額	5,587	4,180
その他の包括利益合計	11,268	11,753
四半期包括利益	16,240	15,234
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,383	14,725
非支配株主に係る四半期包括利益	857	509